РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 декабря 2018 года № 2249
г.Славск

Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),
годовых календарных учебных графиках»

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Славский городской округ», получения информации о порядке их предоставления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 г. № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом муниципального образования «Славский городской округ», Постановлением главы муниципального образования «Славский городской округ» от              28 января 2016 года № 203 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Славский муниципальный район» от 30 сентября 2015 года №1374 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых через МКУ «МФЦ Славского района», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить административный регламент администрации муниципального образования «Славский городской округ» о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» (далее - Административный регламент) согласно приложению.
2.Постановление администрации МО «Славский муниципальный район» от 21.08.2012 г. №729 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» (в редакции постановлений администрации МО «Славский муниципальный район» от 30.08.2012г. № 754, от 27.05.2014г. № 556, от 31.10.2014г. № 1340, от 03.07.2015г. № 996, постановления администрации МО «Славский городской округ» от 17.02.2016г. № 619) считать утратившим силу.
3.Разместить административный регламент на официальном сайте администрации МО «Славский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Алсуфьеву И.М.
5.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славский НОВОСТИ».

Глава администрации

МО «Славский городской округ»                                                  Э.В. Кондратов